
اخبار كشور

درخواست همسر شهید فخری‌زاده 
از هنرمندان

جمعی از هنرمندان سینما و تلویزیون و همچنین اهالی رسانه به مناسبت 
هفتم آذرماه سالگرد شهادت دانشمند برجسته هسته‌ای شهید محسن فخری‌زاده 

با خانواده این شهید والامقام دیدار کردند. 
به گزارش خبرنگار کیهان، تعدادی از هنرمندان پیش از ظهر روز دوشنبه 
هشتم آذرماه و به مناسبت سالگرد شهادت دانشمند هسته‌ای کشورمان شهید 
محسن فخری‌زاده با خانواده این شهید والامقام دیدار کردند. در این دیدار 
صمیمانه هنرمندانی چون جهانبخش سلطانی )بازیگر سینما و تلویزیون(، حسن 
صنوبری )شاعر شعر ما زنده به عشقیم در وصف شهید فخری‌زاده(، مهدی نقویان 
)مستندساز(، حامد مهربانی)مجری صداوسیما( و مرتضی شهریاری )نقاش(، 
محمدعلی گودینی )نویسنده و برنده جایزه ادبی جلال( و حسین قرایی )مدیرکل 

روابط عمومی صداوسیما( حضور داشتند.
جهانبخش سلطانی در این دیدار گفت: شهدایی چون شهید سلیمانی و شهید 
فخری‌زاده در حقیقت شناسنامه و هویت کشور هستند و می‌بایست نام و راه آنها 

به واسطه هنر برای همگان ماندگار شود.
دراین دیدار همچنین همسر شهید فخری‌زاده بر رسالت هنر برای شناساندن 
یک عمر جهاد این شهید در راه سربلندی کشورمان تأکید کرد و گفت: این کار 

بایستی توسط هنرمندان و صداوسیما صورت گیرد.
وی افزود: رسالت شما هنرمندان از این به بعد است که این شهید را به ملت 
ایران بشناسانید چراکه او ۴۰ سال با جان و دل برای کشور کار کرد و گمنام بود.

وی همچنین گفت: برای اینکه بچه‌هایمان جا پای این‌گونه دانشمندان 
بگذارند و آنها را بشناسانند باید کار کرد و رسالت این کار با صداوسیماست، 
رسانه باید به‌ خاطر ملت و آینده کشورمان فیلم اورا بسازد تا ابعاد شخصیتی او 

نمایان‌تر شود.
 در انتهای این دیدار تمثالی از شهید فخری‌زاده که مرتضی شهریاری طراحی 

کرده بود از سوی جهانبخش سلطانی تقدیم همسر شهید فخری‌زاده شد.
محمدعلی نادری، نقاش جوان بوشهری:

طراحی پرتره سرداران شهید
 نتیجه دغدغه شخصی‌ام است

یک هنرمند نقاش جوان بوشهری که این روزها آثارش با موضوع شهدای 
دوران دفاع مقدس به نمایش درآمده گفت که این آثار را براساس علاقه و دغدغه 

شخصی‌اش خلق کرده است و سفارش در کار او دخیل نبوده است.
محمدعلی نادری، به مناسبت برپایی نمایشگاه طراحی سرداران شهید با 
عنوان »شهود« در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان گفت: این نمایشگاه شامل حدود 
35 أثر در ابعاد 50 در 70 با سبک سیاه‌قلم و پاستل و مدادگچی است که از سوم 

آذر در موزه هنرهای معاصر فلسطین در تهران به نمایش درآمده‌اند.
وی درباره موضوع این تابلوهای نقاشی توضیح داد: در این آثار سعی کرده‌ام 
پرتره‌هایی از شهدا در همه رده‌ها ‌ترسیم کنم؛ از سرداران تا سربازان و بسیجیان؛ 

از سپاهی و ارتشی و نیروی دریایی و نیروی هوایی و...
نادری همچنین درباره سفارش تولید این آثار هم تصریح کرد: تمام این 
تابلوها براساس علاقه و دغدغه شخصی خودم و بطور خودجوش خلق شده‌اند 
و حتی برپایی نمایشگاه آثار نیز با درخواست و پیگیری‌های خودم اتفاق افتاده 

است. 
وی ادامه داد: نمایشگاه این آثار قبل از تهران در شهر خودمان بوشهر و در 
قم نیز برگزار شده بود. واکنش‌های بازدیدکنندگان نیز متفاوت بوده؛ برخی بعد 
از حضور در این نمایشگاه با این شهدا آشنا شدند و بعضی‌ها هم با شناخت قبلی 

از این شهیدان به تماشای تابلوهای نقاشی آنها پرداختند.
نادری همچنین از رونمایی کتاب مجموعه آثار نماشگاه نقاشی »شهود« 
خبر داد و گفت: این کتاب به زودی منتشر و در دسترس عموم قرار خواهد 

گرفت.
گفتنی است، نمایشگاه نقاشی »شهود« به همت انجمن هنرهای تجسمی 
‌انقاب و دفاع مقدس بنیاد فرهنگی روایت فتح تا 16 آذر در موزه هنرهای 

معاصر فلسطین برپا خواهد بود.
وزیر فرهنگ:

افتخارآفرینی‌های ارتش را 
به تصویر می‌کشیم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از آمادگی این وزارتخانه برای به تصویر کشیدن 
افتخارات ارتش جمهوری اسامی خبر داد و گفت: باید با زبان فرهنگ و هنر 

دستاوردها و افتخارات ارتش را تبیین و معرفی کنیم.
محمدمهدی اسماعیلی در مراسم رونمایی از تقریظ رهبر معظم انقلاب به 
گزارش عملکرد ناوگروه ۷۵ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی که در سازمان 
عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد، تأکید کرد: معتقدم که ظرفیت‌های فرهنگی و 
هنری ما نتوانسته‌اند عظمت کار ارتش و قوای این نیروی نظامی را در صیانت از 
آب و خاک این‌ کشور و افتخارآفرینی‌های آنها نشان دهند، نیروی هوایی ارتش 
و افتخارآفرینی آن در ابتدای دفاع مقدس و همچنین نیروی زمینی و ‌دریایی بر 
همگان مشهود است، اما باید فرصتی پدید بیاید تا جوانانی که آن روزگار و ایثار 
و فداکاری‌های آن را درک نکرده‌اند، با زبان فرهنگ و هنر همچون سینما، تئاتر، 
کتاب، هنرهای تجسمی‌ و... این افتخارات را ببینید. البته آثاری تا به امروز خلق 

شده اما باید کارهای جدید و جدی را در این راستا سامان دهیم.
وی یادآور شد: در برنامه جدید وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در تمام‌ حوزه‌ها 
به‌ویژه سینما این آمادگی را داریم که افتخارات ارتش را به تصویر بکشیم. باتوجه به 
منویات رهبر معظم انقلاب برای حوزه فعالیت‌های سینمایی در ‌تراز انقلاب اسلامی، 
تولید ۱۵فیلم متناسب با ارزش‌های فرهنگی و ‌تاریخی به‌خصوص شهدای والا 
مقام دفاع مقدس و رویدادهای تاریخی مهم را در بنیاد سینمایی فارابی پیش‌بینی 

کرده‌ایم.
 وی افزود: در همین راستا کار فرم‌‌، شکل و پشتیبانی هنری آثار با وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی است، اما محتوا و سناریوهای اصلی با ارتش خواهد بود، 
به همین منظور تولید حداقل دو فیلم از موارد پیش‌بینی شده را برای روایت 
افتخارآفرینی‌های ارتش جمهوری اسامی قرار می‌دهیم و با همراهی عزیزان در 

فرماندهی ارتش این امر محقق خواهد شد.
»مادر ایران« آمد

کتاب »مادر ایران«؛ خاطرات شفاهی عصمت احمدیان، مادر شهیدان اسماعیل 
و ابراهیم فرجوانی روانه بازار نشر شد.

بنابراین گزارش، این کتاب، روایتی داستانی از زندگی پرفراز و نشیب عصمت 
احمدیان، مادر شهیدان ابراهیم و اسماعیل فرجوانی است. خانم احمدیان که از 
جمله بانوان فعال در ستاد پشتیبانی دفاع مقدس اهواز بود، پس از جنگ، به‌صورت 
جدی وارد فعالیت‌های اقتصادی و اجتماعی می‌شود، به‌طوری که او امروز یکی از 
بانوان تأثیرگذار و الگو در اهواز است و همچنان در 73 سالگی، علاوه بر امور خیریه، 

با پیگیری‌های فراوان، به‌دنبال کارآفرینی و ایجاد شغل برای مردم است.
کتاب »مادر ایران« که تحقیق آن برعهده سیدمحمد آل‌عمران و نرگس 
اسکندری بوده و تدوین آن توسط نورالهدی ماه‌پری صورت گرفته است، در 320 
صفحه، شمارگان هزار و 500 جلد و توسط انتشارات »راه یار« به چاپ رسیده 

است.
»نخستین کنگره شعر سردار سربداران« 

18 آذر برگزار می‌شود
اسامی ‌داوران و سرداوران »نخستین کنگره شعر سردار سربداران« از سوی 

کمیته داوری آثار این رویداد بزرگ ادبی اعلام شد.
هدف از برگزاری این کنگره ادبی که به همت »بنیاد مکتب شهید سپهبد حاج 
قاسم سلیمانی« در حال برگزاری است، گردآوری برترین ‌اشعار در قالب‌های متنوع 

به منظور ثبت حماسه شهادت، سردار دل‌هاست.
نخستین کنگره شعر سردار سربداران، در دو بخش کلاسیک و نو در تمامی 
قالب‌های شعری اعم از غزل، مثنوی، دوبیتی، قطعه، رباعی، سپید و نیمایی فراخوان 
ارسال اثر داده بود که بعد از پایان زمان فراخوان و با دریافت 300 اثر، داوری آثار 
شروع شد که در هر بخش، گروهی از شاعران صاحب‌نام کشور، ارزیابی آثار را 
برعهده ‌دارند. بنابراین گزارش، مصطفی محدثی خراسانی و سعید یوسف نیا، از 
شاعران برجسته کشور سرداوران و مسئولان کمیته‌های شعر کلاسیک و شعر نو 
این کنگره شعری هستند. داوری آثار بخش کلاسیک را نیز حسین اسرافیلی، ‌هادی 
سعیدی کیاسری و ناصر فیض برعهده‌ دارند، داوران بخش شعر نو نیز مصطفی 

علیپور، مهدی سیار و حمیدرضا شکارسری هستند.
 مراسم اختتامیه این کنگره و معرفی برگزیدگان هجدهم آذر برگزار

خواهد شد.

آیت‌الله بهجت )ره(: در بین تمام مستحبات، دو عمل 
است که بی‌نظیر می‌باشد و هیچ عملی به آنها نمی‌رسد. 

1- نماز شب و 2- گریه بر امام حسین علیه‌السلام.

هدیه به خوانندگان

با حکم رهبر انقلاب
حجت‌الاسلام موسی‌پور 

به مدیریت شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی منصوب شد
در پی استعفای آیت‌الله جنتی از ریاست شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در حکمی با تشکر 
از خدمات ایشان، حجت‌الاسلام محمدحسین موسی‌پور را به مدیریت 

این شورا منصوب کردند.
متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
شورای هماهنگی تبلیغات اسامی در شمار نهادهای قانونی فعال و 
اثرگذار در طول چند دهه و منشأ بصیرت‌افزائی و آرمانگرائی در بزرگداشت 
یادبودها و مناسبت‌های انقلاب اسلامی بوده و در سایه‌ مدیریت موفق جناب 
آیت‌الله آقای جنتی دامت برکاته خدمات ارزشمندی به کشور کرده است. 
اکنون با عنایت به استعفای جناب آقای جنتی و با تشکر و تقدیر از زحمات 
فراوان ایشان، جناب حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ محمّدحسین موسی‌پور دام 

توفیقه را به مدیریت این شورا منصوب می‌کنم.
انتظار می‌رود مشی این شورا به تبعیت از شیوه‌ راهنمایان بزرگ دینی، 
بر اساس تبیین و عمق‌بخشی به شعارها و رساندن پیام صادقانه و صمیمی به 
دلهای مخاطبان باشد. این شورا از آغاز بر این اساس شکل گرفته و حرکت 

کرده و باید هر چه بیش‌تر به آن اهتمام ورزد.
توصیه‌ اینجانب مردمی کردن بزرگداشت‌ها، و فعال کردن مساجد و 
نهادهای مردمی، و به‌کارگیری ابتکارات و خلاقیت‌های جوانان انقلابی، و 
طراوت و تازگی بخشیدن به مراسم دینی و انقلابی است. توصیه‌ دیگر چابک و 

سبک کردن تشکیلات و زدودن زائده‌ها و فرسودگی‌های آن است.
از خداوند متعال توفیقات ایشان را مسألت می‌کنم و مجدداً از آیت‌الله 

آقای جنتی تشکر می‌نمایم.
سیّدعلی خامنه‌ای
۸ آذر ۱۴۰۰

در دیدار شهردار مشهد و سفیر اتریش مطرح شد 

ایجاد کارگروه مشترک ایران و اتریش
 برای سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری مشهد 

مشهد- خبرنگار کیهان: 
شهردار مشهد گفت: ما این توانایی را داریم تا هیئت‌های مشترکی، 
فعال شدن کارگروه گردشگری و فناوری در مشهد را مورد کارشناسی 
قرار دهند تا از ظرفیت‌های مشهد بالاخص در حوزه گردشگری استفاده 
کنیم. زیرا وضعیت مشهد در حوزه گردشگری فوق‌العاده است و تعداد 
گردشگران داخلی و خارجی که قبل از کرونا به مشهد سفر می‌کردند 

بسیار زیاد بود.
عبدالله ارجائی در جلسه با »ولف دیتریش‌هایم« سفیر اتریش اظهار کرد: 
کشور اتریش در مناسبات اروپایی جمهوری اسلامی ایران نقش به سزایی دارد. 
بیماری کرونا در سطح دنیا دارای آثار اجتماعی اقتصادی بسیار بدی بوده و کشور 
اتریش نیز از این آسیب‌ها در‌ امان نبود. شهر ما نیز به دلیل ماهیت گردشگری 

خود دچار آسیب‌های جدی شد.
وی افزود: در نقشه راه اقتصادی بین دو کشور ذیل آن هفت کارگروه مشترک 
تعریف‌شده است. پیشنهاد می‌کنم کارگروه گردشگری و فناوری با موضوع مشهد 
مقدس در سطوح کارشناسی با همکاری وزارت امور خارجه تشکیل شود و 

امیدواریم بتوانیم در این عرصه همکاری‌های مشترکی داشته باشیم.
ارجائی شهردار مشهد افزود: اکنون دیپلمات‌ها و هیئت‌های مشترک در کشور 
اتریش در سطح جدیدی از مناسبات در حال گفت‌وگو هستند. علی‌رغم اینکه 
ما در برجام خاطره خوشی از تعهدات اروپایی نداریم اما به اتریش اعتماد داریم 
و امیدواریم گفت‌وگوهایی که به‌تازگی آغاز شده به نتیجه برسد و تعهدات اروپا 

عملی شود.
شهردار مشهد ضمن اشاره به کاهش سطح مبادلات طی چند سال گذشته و 
ابراز امیدواری برای افزایش آن، گفت: نکته اساسی این است که ما تمایل داریم تا 
توازن تجاری نیز اتفاق بیفتد و سطح صادرات و واردات به عدد قابل قبولی برسد.

وی درباره ایجاد کارگروه گردشگری و فناوری در مشهد نیز متذکر شد: ما این 
توانایی را داریم تا هیئت‌های مشترکی، فعال شدن کارگروه گردشگری و فناوری 
در مشهد را مورد کارشناسی قرار دهند تا از ظرفیت‌های مشهد بالاخص در حوزه 
گردشگری استفاده کنیم. زیرا وضعیت مشهد در حوزه گردشگری فوق‌العاده است 
و تعداد گردشگران داخلی و خارجی که قبل از کرونا به مشهد سفر می‌کردند 

بسیار زیاد بود.
تمجید سفیر اتریش از مسئولان ایرانی برای واکسیناسیون کرونا 

سفیر اتریش در ایران وضعیت کرونا در اتریش را بحرانی خواند و ضمن تبریک 
به دولت و مسئولان ایران برای واکسیناسیون در مدت زمان کم و حجم زیاد، 
افزود: ما از این مسئله تعجب نمی‌کنیم زیرا تعداد زیادی از پزشکان ایرانی‌الاصل 
در اتریش در حال خدمت‌ هستند و می‌دانیم نظام سلامت ایران بسیار پیشرو است.
ولف دیتریش‌هایم در دیدار با عبدالله ارجائی شهردار مشهد گفت: از اینکه 
به همراه کارشناسان و رایزن اقتصادی که شناخت خوبی از مشهد دارند به شهر 
زیبای شما سفر کردیم، خوشحالم و این فرصت در آینده وجود دارد که با شرکت‌ها 
و مجموعه‌های فعال مشهد در حوزه گردشگری و دینی فعال، فعالیت مشترک 

داشته باشیم.
وی روابط دو کشور را با قدمت دانست و ادامه داد: در حال حاضر این روابط 
برقرار است و در روزهای آتی میزبان هیئتی عالی‌رتبه در حوزه اقتصادی و مالی از 
ایران در اتریش هستیم. لذا درخواست من ارزیابی فرصت‌های همکاری به‌صورت 

مشترک است.
سفیر اتریش درباره گفت‌وگوهای وین متذکر شد: قطع به‌یقین این گفت‌وگوها 
آسان نخواهد بود اما سعی می‌کنیم خوش‌بینانه‌ترین نتیجه را در نظر بگیریم و 
این سناریوهای خوش‌بینانه منجر به این خواهد شد که در حوزه مالی و تجارت به 

اهداف بزرگتر فکر و برنامه‌ریزی کنیم.
دیتریش‌هایم در پاسخ به درخواست شهردار مشهد برای ایجاد هیئت‌های 
مشترک حوزه گردشگری و فناوری گفت: باکمال میل پیشنهاد جنابعالی را با 

خودم به وین خواهم برد و پاسخ آن را برای شما ارسال خواهم کرد.
به دست توانمند متخصصان منطقه دو عملیات انتقال گاز ایران 

انجام پذیرفت 
بومی ‌سازی اسکنرهای شعله محفظه 

احتراق توربین‌های انتقال گاز 
اصفهان – خبرنگار يكهان:

 سرپرست منطقه دو عملیات انتقال گاز ایران از پایان موفقیت‌آمیز 
ساخت اسکنرهای شعله محفظه احتراق توربین‌های گاز خبر داد و گفت: 
طرح بومی ‌سازی اسکنر‌های شعله در محفظه احتراق توربین‌ها که یکی از 
ابزارهای کنترلی مهم توربین‌ها در تجهیزات استراتژیک شرکت انتقال گاز 

ایران می‌باشد با موفقیت انجام شد. 
مجید مصدقی با اعلام این خبر گفت: تهیه این تجهیز در شرایط تحریم از 
طریق منابع خارجی غیر ممکن بود که پس از بررسی‌ها و مطالعات کارشناسی شده 
در کمیته خودکفایی‌، ساخت این تجهیز تصویب و در دستور کار واحد ابزار دقیق 

منطقه قرار گرفت.
مصدقی با بیان اینکه‌، ساخت اسکنرهای شعله محفظه احتراق دارای تائیدیه‌ها 
 و استاندارد‌های مربوطه می‌باشد در ادامه گفت: تجهیز فوق با هزینه‌ای معادل

25 درصد نمونه خارجی ساخته شده که پس از ساخت و انجام تست‌های میدانی 
عملکرد آن مورد تایید کارشناسان قرار گرفت.

وی تصریح کرد: نمونه اصلی این اسکنرها ساخت آلمان بود که وظیفه آن آنالیز  
مولفه‌های شعله و پایش کیفیت احتراق سوخت توربین می‌باشد و توانایی تطبیق با 

انواع سوختهای هیدروکربنی را دارا می‌باشد.
گفتنی است‌، تهیه و ساخت این اسکنرها و کابل‌های رابط به عنوان یکی از 
مهم‌ترین پروژه‌های استراتژیک خود کفایی در سال 1400 می‌باشد که برای اولین بار 

در سطح شرکت ملی گاز ایران انجام و به بهره‌برداری رسید.

لزوم عبرت‌پذیری و بهره‌بردن از اندرزها
امام‌علی)ع(: »ای بندگان خدا!  از عبرت‌های سودمند پند 
پذیرید، و از آ‌یات روشنگر عبرت آموزید، و از ‌آنچه با بیان رسا 
شما را ترسانده‌اند، بپرهیزید، و از یادآوری‌ها و اندرزها سود 
ببرید، آنچنان که گویا چنگال مرگ در پیکر شما فرو رفته و رشته 
آرزوها و دلبستگی‌ها قطع گردیده و سختی‌ها مرگ و آ‌غاز حرکت 

به سوی قیامت به شما هجوم آورده است.«
نهج‌البلاغه، خطبه 85

صفحه 3
سه‌شنبه ۹ آذر ۱۴۰۰ 
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اخبار ادبی و هنری

تقریظ رهبر انقلاب بر گزارش نیروی دریایی:

اقدام ارتش و نداجا به کشور عزت بخشید
پای درس علی)ع(

تقریظ رهبر معظم انقلاب بر گزارش اجرای 
دریایی  نیروی  ناوگروه 75  پیمای  اقیانوس  ماموریت 

ارتش منتشر شد.
آئین رونمایی از تقریظ حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای 
فرمانده معظم کل قوا بر گزارش عملکرد ناوگروه 75 نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران اعزامی به اقیانوس 
اطلس، با حضور مسئولان لشکری و کشوری در سازمان 

عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد.
به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ارتش، در 
این مراسم امیر سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش، سردار 
سرتیپ بسیجی شیرازی رئیس‌دفتر فرماندهی معظم کل 
قوا، امیر سرتیپ خلبان نصیرزاده جانشین رئیس‌ستاد کل 
نیروهای مسلح، محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی، حجت‌الاسلام والمسلمین محمدحسنی 
رئیس‌سازمان عقیدتی سیاسی ارتش، امیر دریادار سیاری 
معاون هماهنگ‌کننده ارتش، امیر سرتیپ صباحی فرد 
فرمانده نیروی پدافند هوایی، امیر سرتیپ واحدی فرمانده 
نیروی هوایی، امیر دریادار ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش، سردار سرتیپ پاسدار شکارچی معاون محترم 
فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح، امیر 
سرتیپ فلاح معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی ارتش، 
سردار سرتیپ شرفی جانشین معاون هماهنگ‌کننده ناجا، 
امیر دریادار خانزادی دستیار فرمانده کل ارتش در امور 
راهبردی و جمعی از فرماندهان و مسئولان لشکری و 

کشوری حضور داشتند.
بنابراین گزارش، متن تقریظ فرمانده معظم کل 

قوا)مدظله العالی( به شرح زیر است:
»امیر فرماندهی کل ارتش جمهوری اسامی ایران؛ 

اجرای ماموریت اقیانوس پیمای ناوگروه 75، همراه با 
موفقیت کامل، مایه افتخار است. این اقدام شایسته، به نداجا، 
به ارتش و به کشور عزت بخشید. از فرماندهان، کارکنان و 
همه دست‌اندرکاران این ماموریت به گونه شایسته تقدیر 
کنید. نداجا آمادگی‌های حرفه‌ای و فنی و علمی خود را باز 

هم افزایش دهد. موفق باشید.«
فرمانده ارتش: ماموریت ناوگروه ۷۵ 
حاصل سال‌ها برنامه‌ریزی دقیق بود

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده 
کل ارتش جمهوری اسامی ایران با تشکر از ابراز لطف 
فرماندهی معظم کل قوا و تقریظ محبت‌آمیز معظم‌له بر 
گزارش عملکرد ناوگروه 75 در اقیانوس اطلس، گفت: تقریظ 
ارزشمند مقام معظم رهبری حاوی نکات ارزشمندی است 

که فرمودند: »این اقدام شایسته، به نداجا، به ارتش و به 
کشور عزت بخشید«، البته در ادامه بر افزایش آمادگی‌های 
حرفه‌ای و فنی و علمی تاکید فرموده‌اند که مسئولیت ما در 
نیروهای مسلح، ارتش جمهوری اسلامی ایران، صنایع دفاع 

و... را سنگین‌تر از گذشته می‌کند.
به گزارش تسنیم، وی با تاکید بر اینکه ما همواره ارتقای 
توان و آمادگی رزمی را برای حفظ و ارتقای عزت کشور و 
ملت بزرگ ایران اسلامی در دستور کار داریم، افزود: محبت 
پدرانه فرماندهی معظم کل قوا، موجب دلگرمی بیش از 
پیش آحاد فرماندهان و کارکنان ارتش جمهوری اسامی 
ایران به ویژه دریادلان خدوم نیروی دریایی ارتش خواهد 
شد و آمادگی‌های ارتش ولایت‌مدار برای انجام ماموریت‌های 

محوله را بیش از پیش افزایش خواهد داد.

فرمانده کل ارتش خاطرنشان کرد: اجرای 
موفقیت‌آمیز ماموریت تاریخی ناوگروه 75 نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران در آب‌های آزاد 
و بین‌المللی، حاصل برنامه‌ریزی‌های دقیق چند ساله و 
عقبه‌ای درخشان و حساب شده بود که در نهایت منجر 
به حضور غرورآفرین و مقتدرانه این ناوگروه در اقیانوس 
اطلس آن هم در شرایط دشوار جوی شد که با وجود 
تهدیدها و تحریم‌ها کارکنان غیور این ناوگروه پس از طی 
بیش از چهار ماه دریانوردی اطلاعاتی، عملیاتی و آموزشی 

با افتخار به میهن بازگشتند.
امیر سرلشکر موسوی با تشریح زوایای مختلف و مهم 
مأموریت ناوگروه 75 ارتش تاکید کرد: اهمیت و بزرگی این 
ماموریت که بذل عنایت و محبت فرماندهی معظم کل قوا 
نیز بیانگر آن است، ایجاب می‌کند که با اهتمام متولیان 
دلسوز فرهنگی کشور، روز 12 خرداد به عنوان »روز ورود 
ناوگروه نیروی دریایی ارتش به اقیانوس اطلس« در تقویم 
ملی ثبت شود و این اقدام موجب تثبیت و ماندگاری حرکت 

و مأموریت عظیم ناوگروه 75 ارتش در تاریخ کشور شود.
وی گفت: نسل‌های آینده با این روز خیلی کار خواهند 
داشت، چرا که یک مبدأ به شمار می‌رود و می‌تواند به عنوان 

الگویی برای آیندگان و نیروهای مسلح مدنظر قرار بگیرد.
امیر سرلشکر موسوی با تمجید از اقدام موثر 
رسانه‌ای و تبلیغی ناوگروه 75 بیان داشت: اگر پیگیری و 
برنامه‌ریزی‌های دقیق و حساب شده ستاد تبلیغات ناوگروه 
75 و همراهی اصحاب رسانه در صدا و سیما، خبرگزاری‌ها، 
روزنامه‌ها و شبکه‌های اجتماعی نبود بزرگی مأموریت این 
ناوگروه برای مخاطبان و ملت شریف ایران اسامی جلوه 

نمی‌یافت.

دستاوردهای  و  برنامه‌ها  تشریح  با  رئیس‌جمهور 
سفر به‌ترکمنستان اظهار امیدواری کرد نتایج این 
سفر در عرصه عمل موجب ارتقای سطح روابط و 

همکاری‌های کشورمان با کشورهای همسایه باشد.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی یکشنبه شب پس از 
بازگشت از سفر به ‌ترکمنستان و شرکت در اجلاس سران 
اکو گفت: حضور جمهوری اسامی ایران به‌عنوان یکی از 
موسسین سازمان اکو پیام‌های مختلفی داشت و در این 
نشست همه اعضای این سازمان منطقه‌ای بر افزایش روابط 

اقتصادی کشورهای عضو تأکید داشتند.
رئیس‌جمهور گفت: دستاوردها و موفقیت‌هایی که 
سازمان همکاری اقتصادی تاکنون داشته، کافی نیست و باید 
گام‌های بلندتری در مسیر توسعه همکاری‌های اقتصادی 

برداشته شود.
رئیسی با‌ اشاره به دیدارهای دوجانبه با سران کشورهای 
شرکت‌کننده در اجلاس اکواظهار داشت: مهم‌ترین محور 
گفت‌وگو با رؤسای‌جمهور استفاده از ظرفیت‌های موجود 

برای توسعه روابط اقتصادی و تجاری بود.
رئیس‌جمهور تحولات افغانستان را از دیگر محورهای 
گفت‌وگو با سران کشورها دانست و گفت: در گفت‌وگوهای 
خود بر استقرار حکومت فراگیری که بتواند همه اقوام و 
گروه‌های سیاسی افغانستان را نمایندگی کند، تأکید کردیم 
چرا که استقرار چنین حکومتی، می‌تواند هم برای افغانستان 
امنیت ساز باشد و هم نگرانی کشورهای همسایه افغانستان 

را برطرف کند.

رئیسی با‌ اشاره به دیدار و گفت‌وگو با رئیس‌جمهور 
‌ترکمنستان اظهار داشت: موضوع محوری در این دیدار 
توسعه روابط اقتصادی و رفع مشکل‌ترانزیت و گاز بود که 
این موضوعات حل و فصل شد و قرار شد مسئله ‌ترانزیت 
به‌گونه‌ای حل شود که ارتباط با کشورهای مختلف تسهیل 

شود.
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: موضوع گاز هم که دچار 
وقفه شده بود مورد بررسی قرار گرفت و در نهایت به انعقاد 
قرارداد منتهی شد و امیدواریم پس از این هیچ‌گونه نگرانی 

در این زمینه وجود نداشته باشد.
رئیسی خاطرنشان کرد: احساس ما در نشست با سران 
کشورها این بود که بین جمهوری اسلامی ایران و برخی از 
کشورها مسائلی وجود دارد که در جریان دیدار و گفت‌وگوها 

بسیاری از این مسائل به راحتی حل و فصل شد.
رئیس‌جمهور افزود: به‌عنوان مثال پس از سفر به 
تاجیکستان و دیدار و گفت‌و‌گو با رئیس‌جمهور این کشور، 
سطح تبادلات و روابط تجاری و اقتصادی ایران با تاجیکستان 

حدود سه برابر افزایش یافته است.
رئیسی تأکید کرد: سیاست همسایگی، دولت جواب داده 
است و باید همچنان بر تداوم توسعه روابط با کشورهای 
همسایه پافشاری کرده و زمینه فعالیت تجار و فعالان 

اقتصادی را با این کشورها از نظر سیاسی تسهیل کنیم.
رئیس‌جمهور با‌ اشاره به دیدار با بازرگانان و تجار و 
فعالان اقتصادی در‌ترکمنستان اظهار داشت: در این نشست 
فعالان اقتصادی مشکلات جدی خود را مطرح کردند و برای 

رفع این مشکلات انعقاد قرارداد گازی و رفع مشکل‌ترانزیت، 
می‌تواند شرایط مناسبی برای فعالیت تجار و بازرگانان در‌ 
ترکمنستان فراهم کند و دستگاه‌های دیگر نیز باید مشکلات 

تجار بازرگانان را پیگیری و برطرف کنند.
اجازه ایجاد ناامنی و دخالت بیگانگان را 

در منطقه نمی‌دهیم
رئیس‌جمهور کشورمان همچنین پیش از بازگشت به 
کشورمان در دیدار الهام علی‌اف رئیس جمهور آذربایجان 
که در محل اقامت آیت‌الله رئیسی حضور یافته بود با‌ اشاره 
به ریشه‌های عمیق تمدنی، فرهنگی و دینی بین دو ملت 
ایران و جمهوری آذربایجان گفت: دو کشور از رابطه دیرینه 
و عمیق برخوردار هستند و هرگز اجازه نمی‌دهیم این روابط 

تحت تأثیر دشمنان قرار بگیرد.
رئیسی با یادآوری سابقه حمایت‌های ایران از استقلال 
و تمامیت ارضی آذربایجان گفت: ما اجازه ایجاد ناامنی و 
دخالت بیگانگان در امور کشورهای منطقه را نمی‌دهیم و 
تجربه نشان داده که هر کجا کشورهای منطقه از راه تفاهم 
و مذاکره مسائل خود را حل و فصل کردند راه فتنه‌انگیزی و 

دخالت بیگانگان بسته شده است.
رئیس‌جمهورکشورمان با ابراز نگرانی از ناامنی و 
حضور بیگانگان در منطقه تصریح کرد:‌ تروریسم داعشی و 
صهیونیستی دو عامل تهدید در منطقه است و باید با آن 

مقابله کرد.
رئیسی با‌ اشاره به اهداف آمریکا و رژیم صهیونیستی 
برای ایجاد اخلال در روابط ایران و جمهوری آذربایجان، 

تأکید کرد: دخالت بیگانگان به زیان کشورهای منطقه است 
و باید در مقابل توطئه آنان هوشیار بود.

رئیس‌جمهور کشورمان از درخواست رئیس‌جمهور 
آذربایجان مبنی بر تقویت مناسبات اقتصادی دو کشور و 
توسعه مسیرهای ‌ترانزیتی با حضور شرکت‌های ایرانی، 

استقبال کرد.
علی‌اف: به تامین منافع منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران

پایبندیم
الهام علی‌اف رئیس‌جمهور آذربایجان در این دیدار با 
تجلیل از حمایت بی‌سابقه ایران از استقلال جمهوری 
آذربایجان گفت: باکو برای روابط برادرانه خود با تهران 
اهمیت ویژه‌ای قائل است و اجازه نخواهیم داد هیچ 

خدشه‌ای به آن وارد شود.
رئیس‌جمهور آذربایجان با‌ اشاره به گفت‌وگو و تماس 
مقامات دو کشور برای رفع برخی سوءتفاهم‌های موجود 
بین دو کشور تصریح کرد: به امنیت مناطق مرزی متعهدیم 
و اجازه اخلال در روابط دوجانبه از سوی هیچ کشوری را 

نمی‌دهیم.
رئیس‌جمهور آذربایجان با‌ اشاره به اهمیت ‌ترانزیت و 
حمل‌ونقل جاده‌ای، اظهار داشت: مصمم هستیم مشکل‌ 
ترانزیت را حل کرده و زمینه حضور و فعالیت شرکت‌های 

ایرانی را در آذربایجان فراهم کنیم.
علی‌اف همچنین گفت: این دیدار نقطه عطفی در روابط 
دو کشور خواهد بود و ما خود را نسبت به تامین منافع 

منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران، پایبند می‌دانیم.

آیت‌الله رئیسی پس از بازگشت از سفر به ‌ترکمنستان:

باید گام‌های بلندتری در تقویت همکاری‌های اقتصادی کشورهای عضو اکو برداشته شود

گفت:  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
امیرعبداللهیان  برای نهایی کردن بخشی از توافقات 
مربوط به سند راهبردی همکاری 25ساله ایران و چین 

به پکن سفر خواهد کرد.
»سعید خطیب‌زاده« سخنگوی وزارت امور خارجه دیروز 
)دوشنبه( در نشست هفتگی با خبرنگاران درباره نشست 
سران اکو و دستاوردهای آن گفت: اجلاس اکو یک اجلاس 
منطقه‌ای اقتصادی است و پانزدهمین نشست بود و علاوه 
بر گفت‌وگوها در فرمت چندجانبه گفت‌وگوهای دو، سه و 
چهارجانبه بین سران صورت گرفت. دستورکار متمرکز بر 
ارتقای همکاری‌های اقتصادی در چارچوب این سازمان بود. 
تلاش می‌شود که برخی مشکلات و موانع از سر همکاری‌ها 
برداشته شود. آنچه در عشق‌آباد انجام شد گام جدی و رو به 

جلو در چارچوب این سازمان بود.
دوره جدیدی

 در روابط اقتصادی ایران و ترکمنستان
خطیب‌زاده در پاسخ به سؤال دیگری درباره قرارداد 
گازی با ترکمنستان و جریمه ۲ میلیارد دلاری ایران و 
پیشنهاد وزارت نفت برای تهاتر کالا و خدمات نیز گفت:‌ 
از قبل توافقاتی بین ایران و ترکمنستان انجام شده و درباره 
بازپرداخت بدهی‌ها نیز یکسری اقداماتی صورت گرفته، 
ولی برخی موانع بانکی  ایجاد شده بود که پیگیری شده و 
توافقاتی برای سوآپ و مراودات زمینی صورت گرفته است. 

اینها در مسیر تصمیم گرفته شده به خوبی جلو می‌رود. 
این دیپلمات ارشد ایرانی خاطرنشان کرد: با توافقات 
صورت گرفته، وارد دوره جدیدی در روابط از حیث اقتصادی 

بین ایران و ترکمنستان شده‌ایم.

خصومت رژیم صهیونیستی
 علیه ملت ایران 

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سؤالی 
درباره جریان‌سازی رسانه‌ای در آمریکا و مطلب 
نیویورک‌تایمز که جنگ سایبری غیرعلنی بین ایران 
و رژیم صهیونیستی در جریان است نیز بیان کرد: 
متاسفانه رژیم صهیونیستی در طول سال‌هایی که در 
عرصه بین‌الملل بوده جز ترور، خشونت، قانون‌شکنی، 
گردنکشی و نقض سازمان‌یافته حقوق بین‌الملل کاری 
صورت نداده است. چیز جدیدی هم نیست و خصومت 
این رژیم با ملت ایران بر کسی پوشیده نیست. در این 

سال‌ها ترور، خرابکاری و اقدامات مخرب انجام داده و 
در جای خود پاسخ گرفته است.

وی افزود: درباره برخی روایت‌سازی‌ها در مطبوعات 
بین‌المللی باید بگویم این روایت‌سازی‌ها نکته جدیدی 
نیست. همه باید توجه کنند ما در شرایطی هستیم که 
متاسفانه سیاسیون از رسانه به‌جای آگاهی‌بخشی برای 
ترویج و مهندسی اخبار استفاده می‌کنند و کارخانه‌های 
ایجاد خبرهای گمراه‌کننده را فعال و به شرافت و اصالت 
رسانه‌ها رحم نمی‌کنند. رسانه‌های ما باید در برخورد با 
این روایت‌سازی‌های جعلی هوشمندانه عمل کنند و از 

استدلالات بی‌پایه اجتناب کنند.

برخی کشورها به‌دنبال تجارت
 از غم و اندوه خانواده‌ها هستند

این دیپلمات ارشد کشورمان در پاسخ به سؤالی درباره 
بیانیه مشترک کانادا، انگلیس، سوئد و اوکراین درباره هواپیمای 
اوکراینی بیان کرد: جمهوری اسامی ایران طی ماه‌هایی که 
پس از اتفاق بسیار ناگوار مسئولیت پرونده را به صورت فنی 
برعهده نهادهای فنی ذی‌ربط داشت، تاش کرد به صورت 
مسئولانه و با تمامی ابعاد همکاری پیگیری کند. ماه‌های اول 
تلاش کردیم که هم از بعد فنی و هم روابط دوجانبه با اوکراین 
این موضوع را با تشکیل کارگروه‌ها و کمیسیون‌های مشترک 
جلو ببریم. وی افزود: ضمن عرض تسلیت به خانواده‌های داغدار 
آن حادثه تراژیک عرض می‌کنم که برخی کشورها به دنبال 
تجارت از غم و اندوه و این ناراحتی که برای این خانواده‌ها 
وجود دارد، هستند. برخی کشورها می‌دانند هیچ پایگاه حقوقی 
در این خصوص ندارند. دولت اوکراین از کم و کیف و سطح 
همکاری‌ها هم برای روشن شدن ابعاد فنی و حقوقی و هم 
روشن شدن دیگر ابعاد مطلع است و دادگاه مسیر خود را طی 
می‌کند. فکر می‌کنیم بهتر است در این بستر فنی و حقوقی که 
کار دنبال شده، موضوع  ادامه یابد و بیانیه وزارت خارجه ایران 
در این خصوص منتشر خواهد شد. خطیب‌زاده درباره سند 
همکاری ۲۵ساله ایران و چین هم گفت: سند ۲۵ساله به عنوان 
نقشه راه همواره پیگیری شده است و تمام بخش‌های مختلف 
این نقشه راه بین وزارتخانه‌های مختلف در حال پیگیری است. 

پروژه‌ها و توافقنامه‌ها در همین راستا نهایی خواهد شد.
وی افزود: سفر آتی امیرعبداللهیان به چین هم در ادامه 
همین مسیر و برای نهایی کردن بخشی از این توافقات 

خواهد بود.
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خطیب‌زاده:

وزیر امور خارجه برای نهایی کردن سند 25ساله ایران و چین به پکن سفر خواهد کرد

بازپرس ویژه دادسرای امور بین‌الملل با اشاره به 
حفظ محرمانگی تحقیقات در پرونده سردار سلیمانی 
 گفت:‌ قرار جلب به دادرسی برای ۱۲۴ متهم در
 ۱۳۰۰ صفحه تنظیم شده که تکمیل نشده و برای
۴۳ نفر حکم جلب صادر شده و در این رابطه ۷۰۰ 

مکاتبه صورت گرفته است.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، نشست تخصصی 
آخرین وضعیت حقوقی پرونده ترور سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی با حضور معاون دادستان کل کشور، معاون حقوقی 
سپاه پاسداران، مدیرکل امور بین‌الملل قوه قضائیه، بازپرس 

ویژه دادسرای امور بین‌الملل برگزار شد.
سعید فرهادی‌نیا بازپرس ویژه دادسرای امور بین‌الملل 
که مسئولیت رسیدگی به پرونده ترور سردار شهید سلیمانی 
را برعهده‌ دارد، گفت: باید کسانی که این اقدام شنیع را انجام 

دادند به سزای عمل خود برسند.
بازپرس ویژه دادسرای امور بین‌الملل خاطرنشان کرد: 
در بخش اول، نقض قواعدی که صورت گرفت در دو بخش 
داخلی و بین‌المللی است. در بخش داخلی جرایمی که اتفاق 
افتاده قتل عمد به صورت معاونت و مشارکت، اقدام علیه 

امنیت ملی و تروریست و محاربه و افساد فی‌الارض است.
وی اظهار داشت: در بعد بین‌المللی نقض 
کنوانسیون‌های تروریستی، قطعنامه ۱۵۵۶، نقض اسناد 
حقوق بشری و انجام قتل‌های فرا قضایی و نقض اعلامیه 
۳۳۱۴، نقض کنوانسیون ۱۹۷۳ ماموریت‌های ویژه، نقض 
منشور ملل متحد به واسطه عدم احترام به حاکمیت ایران 

و عراق صورت گرفته است.
بازپرس ویژه دادسرای امور بین‌الملل تصریح کرد: 

کشوری مانند آمریکا در مراجع بین‌المللی در موارد مختلفی 
محکوم شده و از نظر بین‌المللی صدور حکم به نفع کشور 

ما خواهد بود.
ارسال نیابت قضایی به ۵ کشور

مدیرکل امور بین‌الملل قوه قضائیه نیز در این نشست اظهار 
داشت: این موضوع بخش‌های مختلفی دارد که یک بخش، بخش 
کیفری موضوع است که تحت اشراف دادستان تهران و به طور 
ویژه در دادسرای ناحیه ۲۰ تهران و تحت اشراف و رسیدگی 

بازپرس ویژه این پرونده در حال رسیدگی است و ادامه دارد.

علیرضا ساعدی خاطرنشان کرد: زحمات قابل تقدیری 
در این پرونده کشیده شده است. در این پرونده تحقیقات 
گسترده‌ای انجام شده و نیابت‌هایی به کشورهای خارجی 
تنظیم و ارسال شده و تاکنون به ۵ کشور نیابت ارسال شده 

است.
وی افزود: نیابت‌های جدیدی نیز تنظیم شده و به 
کشورهای دیگری در حال ارسال است. هیئت قضایی برای 
تحقیقات مشترک با دولت عراق و مقامات قضایی عراق که 
محل وقوع این جرم است به این کشور اعزام شده و به تازگی 

تحقیقات مشترک برای جلسه اول شروع شده و این هیئت 
یکی دو روز پیش به کشور بازگشتند.

ساعدی گفت: غیر از بخش کیفری پرونده که به مجازات 
متهمان و مجرمان می‌پردازد یک پرونده حقوقی هم برای 
رسیدگی به این موضوع در دادگاه حقوقی شعبه ۵۵ تهران 
تشکیل شده و بسیاری از افراد از جمله خانواده شهدا و مردم 

ادعای خسارت کرده‌اند.
اطلاعات کافی برای محاکمه سران تروریست آمریکا 

و عوامل یاری‌دهنده وجود دارد
معاون حقوقی سپاه پاسداران نیز در این نشست گفت: 
اسنادی را درخصوص اثبات جنایت آمریکا در اختیار 

دادسرای امور بین‌الملل قرار‌دادیم.
سردار شمخانی ضمن قدردانی از تلاش‌های دستگاه 
قضایی و دادسرای امور بین‌الملل در رسیدگی به پرونده 
شهادت سردار سلیمانی، خاطرنشان کرد: بسیاری از متهمان 
شناسایی شدند و اسناد جنایت آنها جمع‌آوری شده است 
همچنین اطلاعات کافی برای محاکمه سران تروریست 

آمریکا و عوامل یاری دهنده وجود دارد.
وی تاکید کرد: مردم ما شهید سلیمانی را به عنوان 

قهرمان بزرگ، حامی و مدافع خود از دست دادند.
سردار شمخانی با اشاره به حمایت همه‌جانبه 
آمریکا از داعش و نقش شهید سلیمانی در مبارزه با 
تروریسم دست‌نشانده آمریکا در منطقه اظهار داشت: 
هزاران نفر از شهروندان و خانواده‌های شهدای مدافع 
حرم درخصوص ترور شهید سلیمانی دادخواست 
حقوقی داده‌اند و دادگاه در سالگرد شهادت شهید 

سلیمانی تشکیل می‌شود.

بازپرس ویژه دادسرای امور بین‌الملل خبر داد

شناسایی ۱۲۴ متهم در پرونده ترور سردار سلیمانی


